
UCHWAŁA NR LX/361/2023 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie dokonania analizy rodzącego się rynku usług związanych 
z automatyzacją i robotyzacją w kontekście ewentualnego bezpłatnego przeprowadzenia audytu 

technologicznego w Urzędzie mającego na celu zidentyfikowanie możliwości wprowadzenia 
automatyzacji w różnych obszarach powierzonych gminie zadań publicznych 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40, 
zm:poz. 572, 1463, 1688) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się z petycją w sprawie dokonania analizy rodzącego 
się rynku usług związanych z automatyzacją i robotyzacją w kontekście ewentualnego bezpłatnego 
przeprowadzenia audytu technologicznego w Urzędzie mającego na celu zidentyfikowanie możliwości 
wprowadzenia automatyzacji w różnych obszarach powierzonych gminie zadań publicznych uznaje w/w 
petycję za  niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234485D5-C2EA-403D-9D7C-172A3D3A6F1A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 W dniu 16 października 2023r. wpłynęła petycja w sprawie  dokonania analizy rodzącego się rynku 
usług związanych z automatyzacją i robotyzacją w kontekście ewentualnego bezpłatnego przeprowadzenia 
audytu technologicznego w Urzędzie mającego na celu zidentyfikowanie możliwości wprowadzenia 
automatyzacji w różnych obszarach powierzonych gminie zadań publicznych. Zgodnie z ustawą z dnia 11 
lipca 2014r. (Dz. U. z 2018r., poz.870) Przewodniczący Rady Gminy przekazał przedmiotową petycję do 
rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wnoszący petycję postuluje o dokonanie analizy rodzącego rynku usług wiązanych z automatyzacją 
i robotyzacją w kontekście ewentualnego bezpłatnego przeprowadzenia audytu technologicznego w urzędzie 
mającego na celu zidentyfikowanie możliwości wprowadzenia automatyzacji w różnych obszarach 
powierzonych gminie zadań publicznych oraz zaplanowanie permanentnego podnoszenia kwalifikacji 
pracowników w tym zakresie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 grudnia br. poddała petycję analizie 
pod kątem możliwości wykorzystania i wprowadzenia proponowanych zmian. Dokonując analizy petycji 
Komisja ustaliła, że automatyzacja procedur oraz procesów jest ważnym aspektem pracy Urzędu, jednakże 
w chwili obecnej nie planuje się przeprowadzania audytu technologicznego w celu zidentyfikowania 
możliwości wprowadzenia automatyzacji zadań publicznych. Urząd Gminy w Jeziorach Wielkich jest 
małym urzędem pod względem kadrowym i na dzień dzisiejszy nie ma przesłanek ekonomicznych, które 
wpłynęłyby  na wydatkowanie środków publicznych na ten cel. W kwestii podnoszenia kwalifikacji 
pracowników, szkolenia planowane są na bieżąco, w tym również w zależności od potrzeb zgłaszanych 
przez pracowników.  

 W związku z powyższym Komisja ustaliła, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 
Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Jerzy Kamelski 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234485D5-C2EA-403D-9D7C-172A3D3A6F1A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/361/2023 RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


